

Tczew, dn. 17 listopada 2016 r.

BP.0643.4.2016.MO

W P Ł Y N E Ł O	
BIURO RADY	
2016 -11- 17	
ilość załączników
podpiskata.....

Szanowna Pani
Barbara Kamińska
Przewodnicząca
Rady Powiatu Tczewskiego

INFORMACJA Z REALIZACJI ZADAŃ POLITYKI PROMOCYJNEJ I INFORMACYJNEJ POWIATU ORAZ WSPÓŁPRACY Z ZAGRANICĄ

Na mocy art. 4 ust. 1 pkt 21 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym Powiat wykonuje określone ustawami zadania publiczne o charakterze ponadgminnym w zakresie promocji powiatu. Zadania te leżą obecnie w kompetencjach Biura Prezydialnego.

Do zadań Biura Prezydialnego w zakresie promocji i informacji należy:

- 1) promowanie potencjału gospodarczego, kulturalnego, sportowego i turystycznego powiatu w kraju i za granicą,
- 2) opracowywanie i rozpowszechnianie materiałów promocyjno-informacyjnych o powiecie, tworzenie promocyjnej bazy danych o powiecie,
- 3) organizowanie imprez związanych z promocją powiatu,
- 4) wydawanie własnych ulotek, broszur i innych publikacji.

W ramach tych zadań pracownicy Biura Prezydialnego m.in. biorą udział w targach, podczas których mogą za pośrednictwem wydawnictw, ale też bezpośrednio, promować potencjał Powiatu Tczewskiego. W 2016 roku pracownicy Biura, wspólnie z Lokalną Organizacją Turystyczną "Kociewie" wzięli udział w targach turystycznych w Toruniu oraz w Łodzi. Stoisko cieszyło się dużym zainteresowaniem. Z rozmów, jakie przeprowadzono z odwiedzającymi targi wynika, że region jest coraz bardziej rozpoznawalny, głównie dzięki obiektom architektonicznym (Bazylika Katedralna w Pelplinie, Zamek w Gniewie, Most w Tczewie, Fabryka Sztuk w Tczewie), ale również dzięki imprezom cyklicznym (Jarmark Cysterski w Pelplinie) czy osobom związanym z Tczewem (Grzegorz Ciechowski).

Promocja Powiatu Tczewskiego odbywa się także poprzez organizację i udział w wydarzeniach odbywających się na terenie powiatu, jak i poza jego granicami. We współpracy z Przedsiębiorstwem BANIMEX, w dniach 30 czerwca – 1 lipca 2016 r., Powiat Tczewski zorganizował Międzynarodowe Sympozjum pn. „Most Tczewski – Ratowanie Technicznego Dziedzictwa Zjednoczonej Europy”. Gośćmi Sympozjum byli przedstawiciele władz państwowych, samorządowych, lokalnych organizacji

pozarządowych, a prelegentami podczas Sympozjum byli m.in.: prof. dr hab. inż. Wieland Ramm, prof. dr. hab. inż. Wolfgang Kurz, prof. dr hab. inż. Jan Biliszczuk oraz prof. dr hab. inż. Jacek Selej dak. Tematem przewodnim Sympozjum była rzetelna debata omawiająca całe spektrum zmian dotyczących tego jedyne go w swoim rodzaju zabytku inżynierii budowlanej, stawianego w jednym szeregu z paryską Wieżą Eiffel'a. Efektem dodanym jest również album fotograficzny poświęcony nie tylko historii Mostu Tczewskiego, ale również prezentujący poszczególne etapy przebudowy tego zabytku.

W roku 2016 na mocy nowego statutu Powiatu Tczewskiego ustanowiono Święto Powiatu Tczewskiego. Data 24 sierpnia związana jest z wydarzeniami 1920 r., kiedy to Waclaw Dytkiewicz – referent Departamentu Sprawiedliwości Ministerstwa byłej Dzielnicy Pruskiej – przejął obowiązki Starosty Tczewskiego od Bolesława Lipskiego. Z tej okazji w roku 2016 wydano publikację pt. „Samorząd powiatowy w powiecie tczewskim w latach 1920 – 1939”, której autorem jest dr Krzysztof Halicki. Publikacja ta została wręczona jako upominek promocyjny wszystkim gościom uroczystej sesji, która odbyła się 24 sierpnia. Jest również wykorzystywana jako materiał promocyjny w bieżącej pracy Biura. Publikacja cieszy się dużym zainteresowaniem, ponieważ na rynku wydawniczym niewiele jest pozycji o tej tematyce. Na przyszły rok planowane jest wydanie kolejnej publikacji, która będzie dotyczyła funkcjonowania samorządu powiatowego w okresie 1945 – 1989.

Podczas uroczystej sesji Rady Powiatu Tczewskiego w dniu 24 sierpnia 2016 r. po raz pierwszy wręczono również nagrodę Starosty Tczewskiego pn. Filar Powiatu Tczewskiego. Stanowi ona, obok Nagrody Samburii, element promocyjny i przyznawana jest za szczególny wkład w szeroko rozumiany rozwój Powiatu Tczewskiego (edukacyjny, społeczny, kulturalny czy gospodarczy). Pierwszym laureatem nagrody został ks. prałat Piotr Wysga.

W celach promocyjnych Biuro zakupu je także upominki i gadzety z nadrukiem w postaci herbu Powiatu Tczewskiego. Są to m.in.: długopisy, zestawy piśmiennicze, pendrive'y, koszulki, obrazy, statuetki pamiątkowe, teczki do dyplomów, znaczki z herbem powiatu, opaski i kamizelki odbłaskowe itp. Materiały te wręczane są podczas spotkań Starosty i członków Zarządu, m.in. delegacjom samorządowym z kraju i zagranicy.

Rolę promocyjną i informacyjną zarazem spełnia informator samorządowy "Życie Powiatu Tczewskiego". Z początkiem roku 2016 zwiększono nakład informatora do 3.000 egz. Poszerzono również kanał dystrybucyjny informatora. Obecnie jest on dostarczany nie tylko do jednostek organizacyjnych powiatu, urzędów gmin czy szkół, ale również do punktów sprzedaży praktycznie w każdej miejscowości na terenie powiatu. Informator jest bezpłatny, jego skład i wydruk zlecany jest na zewnątrz, na podstawie wyboru najkorzystniejszej oferty i na podstawie umowy na okres jednego roku.

Do celów informacyjnych, ale również promocyjnych służy strona internetowa Powiatu Tczewskiego, www.powiat.tczew.pl, na której można znaleźć informacje dotyczące bieżących działań Powiatu i jego jednostek, relacje z wydarzeń, zaproszenie na różnego rodzaju wydarzenia, galerie zdjęć. Strona internetowa koordynowana jest przez Biuro Prezydzialne. Strona wykonana została w ramach projektu finansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Europejskiego pt. "Ja do urzędu nie chodzę..." Obecnie w całości jest administrowana przez Powiat Tczewski.

Zakres zadań Biura Prezydialnego obejmuje również współpracę z mediami zewnętrznymi. Za kontakt z mediami odpowiedzialny jest rzecznik prasowy, do którego zadań należy m.in. przygotowywanie materiałów dla mediów, przekazywanie informacji dotyczących realizacji zadań Powiatu w porozumieniu z poszczególnymi komórkami Starostwa i jednostkami organizacyjnymi Powiatu oraz monitoring mediów. Obie umowy zawarte zostały na okres 1 roku.

Powiat Tczewski posiada obecnie dwie umowy o współpracy medialnej: ze Spółką TELKAB Sp. z o.o. dotyczącą współpracy z Telewizją TeTka (umowa została zawarta 8 stycznia 2016 r. i opiewa na kwotę 18.000 zł) oraz z Radiem Głos (umowa została zawarta 24 lutego 2016 r. i opiewa na kwotę 4.000 zł).

Realizując zadania informacyjne rzecznik prasowy współpracuje również z instytucjami zewnętrznymi i komórkami wewnętrznymi Starostwa. W roku 2016 wspólnie z Komendą Powiatową Policji w Tczewie oraz Powiatowym Rzecznikiem Konsumenta zorganizowano spotkanie informacyjne dla mieszkańców powiatu tczewskiego pn. „Zanim otworzysz, zanim podpiszesz...”, którego celem było przybliżenie mieszkańcom przysługujących im praw konsumenckich oraz udzielenie wskazówek jak postępować w przypadku oszustwa. W ramach tego spotkania wydano również ulotkę informacyjną na ten temat skierowaną do mieszkańców. Również z Komendą Powiatową Policji w Tczewie zorganizowano debatę społeczną skierowaną do uczniów szkół ponadgimnazjalnych nt. bezpieczeństwa w ruchu drogowym.

Do zadań Biura Prezydialnego należy również koordynacja współpracy partnerskiej. Obecnie Powiat Tczewski posiada czterech samorządowych partnerów zagranicznych. W 2004 roku zawarto porozumienie o współpracy z Rejonem Owidiopolskim (Ukraina), w 2011 roku z Miastem Vrchlabi (Czechy), w 2012 roku z Rejonem Prienai (Litwa), natomiast w 2015 r. z Rejonem Zestafonii (Gruzja). Powiat Tczewski posiada również porozumienie o współpracy z Powiatem Wodzisławskim (Polska). Zostało ono zawarte 28 maja 2013 r.

Na rozwój i trwałość współpracy partnerskiej wpływ ma wiele czynników. W chwili obecnej najprężniej rozwija się współpraca z Powiatem Wodzisławskim. Dzieje się tak z pewnością ze względu na podobieństwo problemów związanych z funkcjonowaniem samorządu. Partnerstwo na poziomie krajowym to bardzo dobra platforma do wymiany dobrych praktyk, doświadczeń i informacji. W 2016 roku swoimi doświadczeniami mieli okazję podzielić się strażacy, zarówno Ci zawodowi, jak i ochotnicy. W dniach 10 – 14 maja z wizytą w Powiecie Tczewskim gościła 20-osobowa grupa strażaków z Powiatu Wodzisławskiego, natomiast w dniach 20 – 24 września odbyła się rewizyta w Powiecie Wodzisławskim, podczas której tczewscy strażacy mogli również zapoznać się ze specyfiką działań straży pożarnej nie tylko w Wodzisławiu Śląskim, ale również w Czechach.

Natomiast w dniach 5 – 11 czerwca 2016 r. w Powiecie Tczewskim gościła po raz pierwszy delegacja z Rejonu Zestafonii w Gruzji. Gości interesowały przede wszystkim kwestie związane z opieką społeczną, rehabilitacją osób niepełnosprawnych oraz edukacją (szczególnie edukacją przedszkolną).

Współpraca na poziomie Powiatu Tczewskiego przekłada się też na współpracę partnerską na poziomie innych powiatów oraz gmin. Za naszym pośrednictwem współpracę z Rejonem Achalcycze w Gruzji nawiązał Powiat Wejherowski. Również na ukończeniu są działania zmierzające do zawarcia porozumienia o współpracy pomiędzy Gminą Morzeszczyn a Gminą Lubomia (Powiat Wodzisławski).

W roku 2016 sformalizowana została również współpraca pomiędzy Powiatem Tczewskim a Stowarzyszeniem Skraverup Hus z Danii. Współpraca ta dotyczy obszaru pomocy społecznej i uczestniczą w niej domy pomocy społecznej oraz Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie.

Z poważaniem

K I E R O W N I K
Biura Prezydenckiego


mgr Magdalena Olszewska